
 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

     Via Zanardelli, 3 – 76121                Codice unico di fatturazione: BAMM07800N             Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                     Bamm07800n@pec.istruzione.it 

      

Agli Atti - All’Albo 
Al sito web istituzionale 

Determina dirigenziale n. 9                                                                                   Barletta, 10.11.2023 

  

Oggetto: Determina dirigenziale per la procedura di acquisto del servizio di connessione 

ad alta velocità mediante fibra ottica (1000Mbps).  

CIG:   Z713D39884 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il DPR n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il  D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la delibera  di Approvazione del Programma Annuale e. f. 2023 e successive variazioni; 

VISTO il comma 450 dell'art. 1 della Legge 296/2006; 

VISTI i commi 149-150 dell'art. 1 della Legge 228/2012; 

VERIFICATO che non esistono convenzioni Consip attive per effettuare la connessione specificata in oggetto;   

CONSIDERATO che si intende fruire dell’opportunità fornita dalla recente installazione della fibra ottica nei 

pressi delle sedi della nostra istituzione;  

DETERMINA 

Art. 1  Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2  Al fine di procedere all’acquisto di quanto specificato in oggetto, si dispone l’avvio delle procedure di 

acquisizione in economia ai sensi del D. Lgs. 36/2023;  

Art. 3  Il servizio da acquistare consiste nella fornitura di n. 2 connessioni (una per ogni plesso) ad alta 

velocità (1000 Mbps);  

Art. 4 L’importo stimato per il servizio specificato all’art. 3 è di € 885,6 (Iva esclusa);   

Art. 5   Si affiderà direttamente il servizio, ex D. Lgs. 36/2023 e D.I. 129/2018, alla azienda Altitud S.r.l. Via 

Trani, 113, 76121 Barletta BT presente su MEPA già fornitrice in maniera ineccepibile del servizio;  

SCUOLA SECONDARIA DI 1° grado "E. FIERAMOSCA" - C.F. 81002150720 C.M. BAMM07800N - AEFTWM1 - Area Organizzativa Omogenea 2022 - Ufficio protocollo

Prot. 0005739/U del 10/11/2023 12:38

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it


 

 

Fieramosca: Una scuola da vivere per imparare a vivere 

     Via Zanardelli, 3 – 76121                Codice unico di fatturazione: BAMM07800N             Tel./Fax. 0883-349454 

Bamm07800n@istruzione.it                                                                                     Bamm07800n@pec.istruzione.it 

Art. 5 Non si procede alla applicazione del principio di Rotazione in quanto trattasi di importo contenuto e 

in considerazione di quanto stabilito dal nuovo Codice dei contratti pubblici in relazione agli affidamenti di 

importi inferiori a 5.000 €;  

Art. 6 l’Importo sarà imputato al capitolo di spesa A02 – funzionamento amministrativo; 

Art. 7 La fase istruttoria relativa all’acquisto è demandata al D.S.G.A. Maria Alessia Tatò 

che sarà il Responsabile del Procedimento. 

 

              

                   Il Dirigente Scolastico  
            Prof. Francesco Saverio Messinese 

[firmato digitalmente] 

 
 

  

 

                        

                    
 

        

   

mailto:Bamm07800n@istruzione.it
mailto:Bamm07800n@pec.istruzione.it

		2023-11-10T12:36:33+0100
	MSSFNC66L28A669H




